
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 환경에너지과

부서: 환경에너지과
정책: 행정운영경비(환경에너지과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

환경에너지과 16,583,210 22,897,951 △6,314,741

국 5,327,887

균 71,000

기 1,094,710

도 1,825,665

군 8,090,964

추 172,984

행정운영경비(환경에너지과) 59,348 58,418 930

기본경비 59,348 58,418 930

기본경비 55,568 37,974 17,594

201 일반운영비 20,368 16,350 4,018

01 사무관리비 20,272 16,254 4,018

○기준경비 12,600

-급량비 7,200

-일반수용비 5,400

○각종장비 유지관리비 5,600

-복사기 1,400

-프린터기 4,200

○공기청정기 임차료
1,006

○정수기 임차료 1,066

02 공공운영비 96 96 0

○유선방송수신료 96

202 여비 35,200 21,624 13,576

01 국내여비 35,200 21,624 13,576

○여비 35,200

-관내 31,200

-관외 4,000

업무추진비 일반 3,780 3,240 540

203 업무추진비 3,780 3,240 540

04 부서운영업무추진비 3,780 3,240 540

○부서운영업무추진비(기준액)
3,780

미래세대와 공존하는 지속가능 발전 6,917,083 7,304,646 △387,563

국 3,610,642

기 37,500

도 774,832

군 2,327,089

추 167,020

탄소중립 실현 6,646,829 7,054,810 △407,981

국 3,573,000

기 37,500

도 746,800

8,000원*3식*12월*25명

240,000원*25명*90%

700,000원*2대

600,000원*7대

41,900원*2대*12월

44,400원*2대*12월

8,000원*12월

160,000원*25명*12월*65%

200,000원*25명*80%

350,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 미래세대와 공존하는 지속가능 발전
단위: 탄소중립 실현 (단위:천원)

군 2,209,529

추 80,000

탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 68,000 59,800 8,200

기 34,000

군 34,000

301 일반보전금 68,000 59,800 8,200

기 34,000

군 34,000

14 기타보상금 68,000 59,800 8,200

○탄소포인트제 인센티브 지급
68,000

기 34,000

군 34,000

자동차 탄소포인트제 가입자 인센티브 지급 7,000 5,000 2,000

기 3,500

군 3,500

301 일반보전금 7,000 5,000 2,000

기 3,500

군 3,500

14 기타보상금 7,000 5,000 2,000

○자동차 탄소포인트제 가입자 인센티브 지
급 7,000

기 3,500

군 3,500

지속가능발전사업 15,880 18,700 △2,820

201 일반운영비 3,680 10,500 △6,820

01 사무관리비 3,680 500 3,180

○기후변화 대응 관련 홍보물 제작 500

-현수막 300

-리플릿 200

○어린이 환경교육 홍보물품
1,500

○탄소중립 위원회 참석수당
1,680

301 일반보전금 4,000 0 4,000

14 기타보상금 4,000 0 4,000

○어린이 환경교육 강사비 4,000

307 민간이전 8,200 8,200 0

02 민간경상사업보조 8,200 8,200 0

○생거진천지속가능발전사업추진
8,200

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 5,000 16,000 △11,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

68,000,000원

7,000,000원

75,000원*4개소

1,000원*200장

1,500,000원

70,000원*6명*4회

4,000,000원

8,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 미래세대와 공존하는 지속가능 발전
단위: 탄소중립 실현 (단위:천원)

○온실가스 컨설팅 5,000

-홍보물품 제작 5,000

스마트 그린도시 사업 운영 126,885 31,200 95,685

101 인건비 28,885 0 28,885

04 기간제근로자등보수 28,885 0 28,885

○탄소제로배움터 운영 26,031

-인부임 23,664

-4대보험료 등 2,367

○탄소제로배움터 제초작업 인부임
2,854

201 일반운영비 95,200 31,200 64,000

01 사무관리비 58,000 0 58,000

○수생식물 군락지 유지·관리
55,000

○스마트 그린도시 운영 소모품 구입비
3,000

02 공공운영비 37,200 31,200 6,000

○스마트 그린도시 사업 운영 37,200

-전기료(역펌핑, 부유분수,화장실)
36,000

-스마트 물품 통신비 1,200

405 자산취득비 2,800 0 2,800

01 자산및물품취득비 2,800 0 2,800

○야외 물품 보관함 구입
2,800

생거진천 에코머니 사업 7,100 5,600 1,500

201 일반운영비 3,000 5,600 △2,600

01 사무관리비 3,000 5,600 △2,600

○웹사이트 유지/관리 3,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○에코머니 활동 보상 기프티콘
3,000

303 포상금 1,100 0 1,100

01 포상금 1,100 0 1,100

○우수부서 시상금 1,100

-최우수 500

-우수 600

주민참여예산사업(환경기획팀) 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○환경사랑 진천사랑 10,000

EM사용 활성화사업 28,544 31,540 △2,996

5,000,000원

78,880원*1명*300일

23,664,000원*10%

105,700원*3명*3일*3회

55,000,000원

3,000,000원

3,000,000원*12월

1,200,000원

1,400,000원*2개

3,000,000원

3,000,000원

500,000원*1부서

300,000원*2부서

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 미래세대와 공존하는 지속가능 발전
단위: 탄소중립 실현 (단위:천원)

201 일반운영비 4,240 7,236 △2,996

01 사무관리비 1,000 900 100

○EM환경홍보물(3종) 제작
1,000

02 공공운영비 3,240 6,336 △3,096

○EM배양기 유지관리비
3,240

206 재료비 24,304 24,304 0

01 재료비 24,304 24,304 0

○EM 발효액 생산재료 구입
24,304

환경시책업무추진 1,620 2,970 △1,350

203 업무추진비 1,620 2,970 △1,350

03 시책추진업무추진비 1,620 2,970 △1,350

○환경업무추진 1,620

전기자동차 구매 지원 2,320,000 2,050,000 270,000

국 1,120,000

도 448,000

군 672,000

추 80,000

402 민간자본이전 2,208,000 1,990,000 218,000

국 1,104,000

도 441,600

군 662,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,208,000 1,990,000 218,000

○전기자동차 구매지원
2,208,000

국 1,104,000

도 441,600

군 662,400

405 자산취득비 112,000 60,000 52,000

국 16,000

도 6,400

군 9,600

추 80,000

01 자산및물품취득비 112,000 60,000 52,000

○전기자동차 구매지원 112,000

-보건소 관용차량 구입
112,000

국 16,000

도 6,400

군 9,600

추 80,000

전기화물차 구매지원 2,390,800 3,080,000 △689,200

1,000,000원*1식

1,620,000원*2개소

124,000원*28주*7개소

1,620,000원

8,000,000원*276대

28,000,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 미래세대와 공존하는 지속가능 발전
단위: 탄소중립 실현 (단위:천원)

국 1,529,000

도 166,800

군 695,000

402 민간자본이전 2,390,800 3,080,000 △689,200

국 1,529,000

도 166,800

군 695,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,390,800 3,080,000 △689,200

○전기화물차 구매지원
2,390,800

국 1,529,000

도 166,800

군 695,000

수소충전소 운영비 지원 276,000 240,000 36,000

307 민간이전 276,000 240,000 36,000

05 민간위탁금 276,000 240,000 36,000

○수소충전소 운영비 지원
276,000

전기이륜차 보급사업 48,000 64,000 △16,000

국 24,000

군 24,000

402 민간자본이전 48,000 64,000 △16,000

국 24,000

군 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 64,000 △16,000

○전기이륜차 보급사업
48,000

국 24,000

군 24,000

수소연료전지차 구매 지원 1,340,000 1,340,000 0

국 900,000

도 132,000

군 308,000

402 민간자본이전 1,340,000 1,340,000 0

국 900,000

도 132,000

군 308,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,340,000 1,340,000 0

○수소연료전지차 구매지원
1,340,000

국 900,000

도 132,000

군 308,000

친환경자동차 보급 지원 2,000 0 2,000

17,200,000원*139대

23,000,000원*12월

1,600,000원*30대

33,500,000원*40대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 미래세대와 공존하는 지속가능 발전
단위: 탄소중립 실현 (단위:천원)

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○친환경자동차 과태료시스템 유지관리
2,000

생태계 보호 270,254 249,836 20,418

국 37,642

도 28,032

군 117,560

추 87,020

야생동물보호관리 52,150 48,636 3,514

101 인건비 41,650 40,636 1,014

04 기간제근로자등보수 41,650 40,636 1,014

○야생동식물보호원 밀렵감시
37,863

○4대보험료 등 3,787

301 일반보전금 2,500 3,000 △500

14 기타보상금 2,500 3,000 △500

○부상야생동물 구조 출동지원금
1,000

○야생동물 인명 피해 및 농작물 피해보상
1,500

307 민간이전 8,000 5,000 3,000

02 민간경상사업보조 8,000 5,000 3,000

○야생동물보호 및 밀렵감시
8,000

야생동물피해예방 사업 47,616 14,400 33,216

국 10,508

도 3,152

군 7,356

추 26,600

206 재료비 16,600 0 16,600

추 16,600

01 재료비 16,600 0 16,600

○유해야생동물 기피제 구입지원
15,000

추 15,000

○야생조류 기피제 구입지원
1,600

추 1,600

402 민간자본이전 31,016 14,400 16,616

국 10,508

도 3,152

군 7,356

추 10,000

2,000,000원

78,880원*120일*4명

37,862,400원*10%

1,000,000원

500,000원*3농가

8,000,000원

25,000원*600포

32,000원*50포



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 미래세대와 공존하는 지속가능 발전
단위: 생태계 보호 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

○야생동물 피해예방시설 설치사업
10,000

추 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,016 14,400 6,616

○야생동물 피해예방시설 설치사업
21,016

국 10,508

도 3,152

군 7,356

야생동물 피해보상 10,800 12,000 △1,200

도 3,240

군 7,560

301 일반보전금 10,800 12,000 △1,200

도 3,240

군 7,560

14 기타보상금 10,800 12,000 △1,200

○야생동물 농작물 피해보상
10,800

도 3,240

군 7,560

생태계교란 야생동식물 퇴치사업 10,000 10,000 0

국 5,000

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○생태계교란 야생동식물 퇴치사업
10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

유해야생동물피해방지단운영 105,420 50,000 55,420

도 13,500

군 31,500

추 60,420

201 일반운영비 30,020 0 30,020

도 7,380

군 17,220

추 5,420

01 사무관리비 29,020 0 29,020

2,500,000원*4개소

2,627,000원*8개소

2,700,000원*4가구

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 미래세대와 공존하는 지속가능 발전
단위: 생태계 보호 (단위:천원)

○포획관리시스템 GPS 단말기 통신료
4,420

추 4,420

○포획물 사체처리비 24,600

-고라니 사체처리비 7,200

도 2,160

군 5,040

-멧돼지 사체처리비 17,400

도 5,220

군 12,180

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○유해야생동물 사체보관 냉동창고 유지보수
1,000

추 1,000

206 재료비 15,000 0 15,000

추 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

○야생동물 포획관련 물품구입
15,000

추 15,000

301 일반보전금 60,400 25,400 35,000

도 6,120

군 14,280

추 40,000

14 기타보상금 60,400 25,400 35,000

○고라니 포획 보상금
20,400

도 6,120

군 14,280

○야생동물 포획(고라니)보상금
15,000

추 15,000

○야생동물 포획(멧돼지)보상금
25,000

추 25,000

아프리카돼지열병 대응사업 44,268 42,200 2,068

국 22,134

도 6,640

군 15,494

201 일반운영비 11,218 0 11,218

국 5,609

도 1,683

군 3,926

01 사무관리비 11,218 0 11,218

130,000원*34대

9,000원*800마리

50,000원*348마리

1,000,000원

15,000,000원

50,000원*408마리

50,000원*300마리

50,000원*500마리



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 미래세대와 공존하는 지속가능 발전
단위: 생태계 보호 (단위:천원)

○멧돼지 사체처리비 10,200

국 5,100

도 1,530

군 3,570

○시료채취 소모품 1,018

국 509

도 153

군 356

301 일반보전금 33,050 32,000 1,050

국 16,525

도 4,957

군 11,568

14 기타보상금 33,050 32,000 1,050

○멧돼지 폐사체처리반 운영
20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

○멧돼지 사체 시료채취비
13,050

국 6,525

도 1,957

군 4,568

기후변화 대응 2,844,317 4,911,514 △2,067,197

국 1,362,099

균 71,000

도 381,131

군 1,024,543

추 5,544

기후위기 적응 2,118,081 3,083,130 △965,049

국 1,091,899

도 297,401

군 728,781

환경개선·보전 12,843 14,270 △1,427

201 일반운영비 12,843 14,270 △1,427

01 사무관리비 6,345 7,050 △705

○환경개선부담금 운영·관리 3,285

-환경개선부담금 가상계좌시스템 수수료
720

-환경개선부담금 고지서 인쇄
2,565

○노후경유차 조기폐차 선정 평가 수수료
2,430

50,000원*204마리

2,000원*509개

50,000원*100마리*4명

30,000원*435마리

80원*9,000건

95원*27,000건

4,500원*540대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 기후변화 대응
단위: 기후위기 적응 (단위:천원)

○운행차 배출가스 저감사업 홍보물 제작
630

02 공공운영비 6,498 7,220 △722

○환경개선부담금고지서 송달우편요금
6,498

기후위기 적응대책 수립 용역 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○제3차 진천군 기후위기 적응대책 수립 용역
22,000

지게차 전동화 지원사업 30,000 0 30,000

국 18,000

도 3,600

군 8,400

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 18,000

도 3,600

군 8,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○건설기계 전동화 지원 사업
30,000

국 18,000

도 3,600

군 8,400

노후경유차 조기폐차 지원사업(운행경유차 배출가스 저
감사업)

1,514,480 2,194,280 △679,800

국 757,240

도 227,172

군 530,068

301 일반보전금 1,514,480 2,194,280 △679,800

국 757,240

도 227,172

군 530,068

14 기타보상금 1,514,480 2,194,280 △679,800

○노후경유차 조기폐차 지원사업(5등급)
256,000

국 128,000

도 38,400

군 89,600

○노후경유차 조기폐차 지원사업(4등급)
1,198,800

국 599,400

도 179,820

군 419,580

70,000원*9개

380원*17,100건

22,000,000원

30,000,000원*1대

1,600,000원*160대

3,700,000원*324대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 기후변화 대응
단위: 기후위기 적응 (단위:천원)

○노후경유차 조기폐차 지원사업(건설기계
59,680

국 29,840

도 8,952

군 20,888

노후경유차 배출가스 저감장치 설치사업 49,500 158,400 △108,900

국 24,750

도 7,425

군 17,325

402 민간자본이전 49,500 158,400 △108,900

국 24,750

도 7,425

군 17,325

02 민간자본사업보조(이전재원) 49,500 158,400 △108,900

○노후경유차 배출가스 저감장치 설치 사업
49,500

국 24,750

도 7,425

군 17,325

보증기간 경과장치 성능유지 관리 1,458 1,680 △222

국 729

도 218

군 511

307 민간이전 1,458 1,680 △222

국 729

도 218

군 511

05 민간위탁금 1,458 1,680 △222

○보증기간 경과장치 성능유지 관리
1,458

국 729

도 218

군 511

가정용 저녹스 보일러 보급사업 10,800 36,000 △25,200

국 6,480

도 1,296

군 3,024

402 민간자본이전 10,800 36,000 △25,200

국 6,480

도 1,296

군 3,024

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,800 36,000 △25,200

○가정용 저녹스 보일러 보급사업
10,800

3,730,000원*16대

3,300,000원*15대

72,900원*20대

600,000원*18대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 기후변화 대응
단위: 기후위기 적응 (단위:천원)

국 6,480

도 1,296

군 3,024

건설기계 엔진교체 지원사업 462,000 610,500 △148,500

국 277,200

도 55,440

군 129,360

402 민간자본이전 462,000 610,500 △148,500

국 277,200

도 55,440

군 129,360

02 민간자본사업보조(이전재원) 462,000 610,500 △148,500

○건설기계 엔진교체 지원사업
462,000

국 277,200

도 55,440

군 129,360

통학차량 LPG차 전환지원 15,000 28,000 △13,000

국 7,500

도 2,250

군 5,250

402 민간자본이전 15,000 28,000 △13,000

국 7,500

도 2,250

군 5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 28,000 △13,000

○어린이 통학차량 LPG차 전환지원
15,000

국 7,500

도 2,250

군 5,250

미세먼지 저감 726,236 1,828,384 △1,102,148

국 270,200

균 71,000

도 83,730

군 295,762

추 5,544

대기오염측정망 운영관리 71,544 66,000 5,544

도 19,800

군 46,200

추 5,544

201 일반운영비 71,544 66,000 5,544

도 19,800

군 46,200

16,500,000원*28대

5,000,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 기후변화 대응
단위: 미세먼지 저감 (단위:천원)

추 5,544

01 사무관리비 51,800 5,500 46,300

○정도검사비 7,800

도 2,340

군 5,460

○관리용역비 44,000

도 13,200

군 30,800

02 공공운영비 19,744 60,500 △40,756

○부품구입비 14,200

도 4,260

군 9,940

○대기오염측정망 전기사용료
5,280

추 5,280

○대기오염측정망 통신요금
264

추 264

소규모 사업장 방지시설 설치 지원 사업 468,000 1,459,800 △991,800

국 260,000

도 62,400

군 145,600

402 민간자본이전 468,000 1,459,800 △991,800

국 260,000

도 62,400

군 145,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 468,000 1,459,800 △991,800

○소규모 사업장 방지시설 설치지원 사업
468,000

국 260,000

도 62,400

군 145,600

굴뚝자동측정기기 설치·운영관리 지원사업 15,300 16,808 △1,508

국 10,200

도 1,530

군 3,570

307 민간이전 15,300 16,808 △1,508

국 10,200

도 1,530

군 3,570

02 민간경상사업보조 15,300 16,808 △1,508

○굴뚝자동측정기기 설치·운영관리비 지원
사업 15,300

국 10,200

7,800,000원*1개소

22,000,000원*2개소

7,100,000원*2개소

220,000원*2개소*12월

11,000원*2개소*12월

468,000,000원

15,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 기후변화 대응
단위: 미세먼지 저감 (단위:천원)

도 1,530

군 3,570

배출가스 5등급 차량 운행제한 카메라 운영 관리 24,200 10,920 13,280

201 일반운영비 24,200 10,920 13,280

01 사무관리비 13,400 0 13,400

○관리시스템 유지보수비
13,400

02 공공운영비 10,800 10,920 △120

○통신요금 9,600

○전기사용료 1,200

미세먼지 알리미 신호등 운영관리 5,192 5,792 △600

201 일반운영비 5,192 5,792 △600

02 공공운영비 5,192 5,792 △600

○미세먼지 알리미 신호등 통신요금
792

○미세먼지 알리미 신호등 유지보수비
4,400

미세먼지 불법과다 배출 예방 감시 지원사업(경상) 142,000 156,000 △14,000

균 71,000

군 71,000

101 인건비 142,000 149,153 △7,153

균 71,000

군 71,000

04 기간제근로자등보수 142,000 149,153 △7,153

○미세먼지 불법 과다 배출예방 감시 인건비
142,000

균 71,000

군 71,000

환경오염 관리 46,677 74,397 △27,720

군 46,257

추 420

대기오염관리 5,432 2,492 2,940

자동차배출가스점검 1,100 1,100 0

201 일반운영비 1,100 1,100 0

02 공공운영비 1,100 1,100 0

○단속장비 유지비(12종) 1,000

○자동차배출가스 단속장비검사수수료
100

악취시료 자동채취장치 운영관리 4,332 1,392 2,940

201 일반운영비 4,332 1,392 2,940

02 공공운영비 4,332 1,392 2,940

○고정형악취시료 자동채취장치 원격관제 요
금 132

3,350,000원*4분기

800,000원*12개월

20,000원*5개소*12개월

6,000원*11대*12개월

400,000원*11대

142,000,000원

1,000,000원

50,000원*2대

11,000원*1대*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 환경오염 관리
단위: 대기오염관리 (단위:천원)

○이동식악취시료 자동채취장치 서버관리 및
원격관제 요금 1,200

○악취시료 자동채취장치 유지보수비
3,000

환경오염사업장관리 30,825 71,905 △41,080

환경오염배출시설점검 30,265 31,905 △1,640

201 일반운영비 21,620 22,960 △1,340

01 사무관리비 12,400 13,360 △960

○환경오염물질 배출업소 법정양식 제작
480

○대기배출시설 오염도 검사
9,520

○토양오염도검사 1,000

○환경오염물질 배출시설 점검용 피복비
1,400

02 공공운영비 9,220 9,600 △380

○단속장비 유지비 500

○단속차량 유지비 7,760

-자동차세 100

-검사수수료 100

-보험료 1,500

-환경개선부담금 60

-차량비 6,000

○민원용 휴대폰 요금
960

206 재료비 5,875 6,175 △300

01 재료비 5,875 6,175 △300

○방제용품구입 2,550

○단속비품구입(채수통외16종)
3,325

301 일반보전금 2,770 2,770 0

11 행사실비지원금 2,520 2,520 0

○환경기술지원단 보상
2,520

14 기타보상금 250 250 0

○환경오염신고포상금 250

화학물질 안전관리계획 및 지역화학사고 대응 관리 560 40,000 △39,440

201 일반운영비 560 0 560

01 사무관리비 560 0 560

○화학물질 안전관리위원회 참석수당
560

건강한 생활환경 조성 지원 10,420 0 10,420

군 10,000

추 420

100,000원*1대*12월

3,000,000원

400원*1,200매

560,000원*17개소

100,000원*10개소

200,000원*7명

500,000원

50,000원*2대

50,000원*2대

750,000원*2대

30,000원*2대

3,000,000원*2대

40,000원*2대*12월

150,000원*17박스

3,325,000원

70,000원*2일*2회*9명

50,000원*5명

70,000원*2회*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 환경오염 관리
단위: 건강한 생활환경 조성 지원 (단위:천원)

군소음피해 보상금 지급 420 0 420

추 420

201 일반운영비 420 0 420

추 420

01 사무관리비 420 0 420

○지역소음대책심의위원회 참석수당
420

추 420

군용비행장·군사격장 인근지역 실태조사 연구 부담금 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

07 자치단체간부담금 10,000 0 10,000

○군용비행장·군사격장 인근지역 실태조사
연구 부담금 10,000

수질환경보전 3,128,419 3,388,010 △259,591

국 300,000

기 80,200

군 2,748,219

수질오염총량관리 80,200 128,000 △47,800

기 80,200

오염총량관리사업(이행평가) 70,000 63,000 7,000

기 70,000

207 연구개발비 70,000 63,000 7,000

기 70,000

01 연구용역비 70,000 63,000 7,000

○수질오염총량 이행평가 70,000

기 70,000

오염총량관리사업(배출삭감시설 모니터링) 10,200 65,000 △54,800

기 10,200

207 연구개발비 10,200 65,000 △54,800

기 10,200

01 연구용역비 10,200 65,000 △54,800

○2024년 수질오염총량대상 배출삭감시설 모
니터링 10,200

기 10,200

가축분뇨관리 2,619,219 2,624,980 △5,761

가축분뇨공공처리시설운영관리 2,619,219 2,624,980 △5,761

201 일반운영비 582,219 368,480 213,739

01 사무관리비 100,019 6,280 93,739

○현수막제작 1,200

○계근대 검교정 수수료 1,500

○실험장비 검교정 수수료 3,500

○가축분뇨공공처리시설 악취기술진단
31,243

70,000원*3명*2회

10,000,000원

70,000,000원

10,200,000원

600,000원*2회

1,500,000원

3,500,000원

31,243,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 수질환경보전
단위: 가축분뇨관리 (단위:천원)

○가축분뇨공공처리시설 수처리기술진단
62,576

02 공공운영비 482,200 362,200 120,000

○전기요금 480,000

○전기자동차 종합보험료 1,000

○전기자동차 유지관리비 1,200

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○단속비품구입(채수용기 외 2종)
1,000

307 민간이전 1,836,000 2,137,500 △301,500

05 민간위탁금 1,836,000 2,137,500 △301,500

○가축분뇨공공처리시설 민간위탁 운영비
1,836,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

○장비수선(소모품 교체 및 시설보수 등)
200,000

공공폐수처리시설 설치 및 운영 429,000 635,030 △206,030

국 300,000

군 129,000

광혜원산업단지 노후 폐수관로 정비사업 429,000 0 429,000

국 300,000

군 129,000

401 시설비및부대비 429,000 0 429,000

국 300,000

군 129,000

01 시설비 429,000 0 429,000

○광혜원산단 노후 폐수관로 정비사업
429,000

국 300,000

군 129,000

신재생에너지 산업 육성 2,835,946 6,161,266 △3,325,320

기 933,810

도 628,808

군 1,273,328

신재생에너지 메카도시 조성 22,700 980 21,720

진천군 신재생에너지 산업 육성위원회 운영 700 980 △280

201 일반운영비 700 980 △280

01 사무관리비 700 980 △280

○진천군 신재생에너지 산업 육성위원회 위
원수당 700

신재생에너지 산업 육성 기본계획 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

62,575,920원

40,000,000원*12월

1,000,000원

1,200,000원

1,000,000원

204,000,000원*9월

200,000,000원

429,000,000원*1식

70,000원*10명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 신재생에너지 산업 육성
단위: 신재생에너지 메카도시 조성 (단위:천원)

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○신재생에너지 산업 육성 기본계획
22,000

신재생에너지 산업 기반시설 조성 2,813,246 6,160,286 △3,347,040

기 933,810

도 628,808

군 1,250,628

태양광주택 보급사업(보조)(국가직접지원) 54,000 165,900 △111,900

도 21,600

군 32,400

402 민간자본이전 54,000 165,900 △111,900

도 21,600

군 32,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 165,900 △111,900

○태양광 주택보급 사업
54,000

도 21,600

군 32,400

건물형 태양광 보급사업(국가직접지원) 8,000 0 8,000

도 3,200

군 4,800

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도 3,200

군 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 0 8,000

○건물형 태양광 설치사업
8,000

도 3,200

군 4,800

축산농가 태양광 보급사업(국가직접지원) 10,000 0 10,000

도 4,000

군 6,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 4,000

군 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○축산농가 태양광 보급사업
10,000

도 4,000

군 6,000

신재생에너지 융복합지원사업 2,311,112 2,791,236 △480,124

기 933,810

도 413,191

군 964,111

22,000,000원*1식

1,500,000원*36가구

400,000원*20kW

400,000원*25kW



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 신재생에너지 산업 육성
단위: 신재생에너지 산업 기반시설 조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 2,311,112 2,791,236 △480,124

기 933,810

도 413,191

군 964,111

01 시설비 2,311,112 2,791,236 △480,124

○신재생에너지 융복합지원사업
2,311,112

기 933,810

도 413,191

군 964,111

지역에너지 클러스터 인재양성 사업(국가직접지원) 52,500 47,500 5,000

308 자치단체등이전 52,500 47,500 5,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 52,500 47,500 5,000

○지역에너지 클러스터 인재양성 사업
52,500

태양광 디지털 운영 및 유지관리 원스탑 지원 플랫폼
구축사업(국가직접지원)

357,634 1,831,000 △1,473,366

도 178,817

군 178,817

403 자치단체등자본이전 357,634 1,831,000 △1,473,366

도 178,817

군 178,817

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 357,634 1,831,000 △1,473,366

○태양광 디지털 운영 및 유지관리 원스탑지
원 플랫폼 구축사업 357,634

도 178,817

군 178,817

산단건물 태양광 보급사업(국가직접지원) 20,000 0 20,000

도 8,000

군 12,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 8,000

군 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○산단 건물 태양광 보급사업
20,000

도 8,000

군 12,000

에너지 자원의 효율적 관리 434,660 364,900 69,760

국 55,146

기 43,200

도 40,894

군 295,420

에너지 이용 및 공급안정화 434,660 364,900 69,760

2,311,112,000원

52,500,000원

357,634,000원

400,000원*50kW



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 에너지 자원의 효율적 관리
단위: 에너지 이용 및 공급안정화 (단위:천원)

국 55,146

기 43,200

도 40,894

군 295,420

도시가스 공급사업 200,000 220,000 △20,000

402 민간자본이전 200,000 220,000 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 220,000 △20,000

○단독주택 등 도시가스 공급사업 보조금 지
원 200,000

도시가스 공급사업(혁신도시) 55,000 0 55,000

도 16,500

군 38,500

402 민간자본이전 55,000 0 55,000

도 16,500

군 38,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 0 55,000

○혁신도시단독주택 도시가스공급사업 설치
지원 55,000

도 16,500

군 38,500

취약계층 에너지복지 84,000 77,400 6,600

기 43,200

도 12,240

군 28,560

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

기 43,200

도 12,240

군 28,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 0 84,000

○저소득층 LED조명 교체
6,000

기 4,200

도 540

군 1,260

○복지시설 LED조명 교체
78,000

기 39,000

도 11,700

군 27,300

LPG용기 사용가구 시설개선사업 22,500 67,500 △45,000

국 11,250

도 3,375

군 7,875

403 자치단체등자본이전 22,500 67,500 △45,000

1,000,000,000원*20%

55,000,000원

153,846원*39등

175,675원*444등



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경에너지과
정책: 에너지 자원의 효율적 관리
단위: 에너지 이용 및 공급안정화 (단위:천원)

국 11,250

도 3,375

군 7,875

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 22,500 67,500 △45,000

○LPG용기 사용가구 시설개선사업
22,500

국 11,250

도 3,375

군 7,875

도로조명설비(가로등) 원격점검체계 구축사업 73,160 0 73,160

국 43,896

도 8,779

군 20,485

401 시설비및부대비 73,160 0 73,160

국 43,896

도 8,779

군 20,485

01 시설비 73,160 0 73,160

○도로조명설비 원격점검체계 구축 지원사업
73,160

국 43,896

도 8,779

군 20,485

농촌생활 환경개선 316,760 634,800 △318,040

가로·보안등 운영관리 316,760 634,800 △318,040

농촌가로등 설치 155,200 181,200 △26,000

401 시설비및부대비 155,200 181,200 △26,000

01 시설비 155,200 181,200 △26,000

○농촌가로등 설치 및 보수 155,200

-신설주 34,000

-기존주 121,200

가로·보안등 유지관리 161,560 453,600 △292,040

201 일반운영비 161,560 453,600 △292,040

02 공공운영비 161,560 453,600 △292,040

○농촌보안등 및 가로등(LED)개선에 따른 설비
투자 상환금 161,560

225,000원*100가구

236,000원*310개소

1,700,000원*20등

1,200,000원*101등

161,560,000원


